令和 5年 8月

一般社団法人 日本病院会

会員病院 各位

一般社団法人 日本病院会

厚生労働省

【C-１水準の指定に必要となるプログラム/カリキュラム労働時間・水準入力に関する説明会動画】

について

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。

日頃より、日本病院会の事業には何かとご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげま

す。

 厚生労働省より、C-1水準の指定申請を予定されているプログラム統括責任者向けに、説

明会動画が公開されましたので、お知らせいたします。

都道府県へＣ-１水準の指定申請を予定されている医療機関が１つでも含まれるプログラ

ム・カリキュラムの統括責任者の先生にとっては、指定申請時に不可欠となる各プログラム・

カリキュラムにおける労働時間数の明示の方法(JMSB Online System+の入力方法)に関する

重要な内容などが解説されていますので、2024年の制度施行に向けてご活用ください。

記

【説明会動画 URL】

【動画ＵＲＬ】https://www.youtube.com/watch?v=purD9hf7jbY

（この動画は、令和５年度内に削除予定です。）

以上

https://www.youtube.com/watch?v=purD9hf7jbY